
CRISISSEN ZIJN OPPORTUNITEITEN …

HOE MATCHEN VRAAG EN AANBOD

L&D-TECHNOLOGIE IS INGEBURGERD, MAAR F2F ZAL OPNIEUW AAN BELANG WINNEN

HOE KAN DE OVERHEID BIJDRAGEN

HOE OPLEIDINGSPARTICIPATIE STIMULEREN

AGENDA 2021-2022

HOE LEERCULTUUR VERSTERKEN

DE TALENTSCHAARSTE CREËERT EEN STERK MOMENTUM VOOR L&D-TEAMS
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L&D, NEVER WASTE A GOOD CRISIS
 interne L&D-professionals  -    aanbieders van leeroplossingen

ONDERZOEK.STIMULEARNING.BE

Aankoopcriteria

Learning Facilitator
55% - 64%

Visionair
51% - 61%

Supporter
56% - 63%

Talent Manager
62% - 43%

Administrator
13% - 18%

Learning Expert
50% - 51%

Learning Ambassador
59% - 50%

Evaluator
54% - 47%

Business Analyst
60% - 57%

Learning Producer
46% - 41%

Top 3Bottom 3
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Verplichte 
opleidingsdagen

ROI metingen

Loopbaan- 
dienstverlening

Stimuleren 
groeimindset

Nazorg en 
opvolging

Individuele 
loopbaanregie

Stimuleer als werkgever en 
leidinggevende een groeimindset
61% - 58%

Veranker het L&D-beleid aan het 
functioneren van het individu
47% - 50%

Voorzie mogelijkheden om L&D  
als een investering te zien
46% - 58%

L&D inpassen  
in de bedrijfsstrategie

43% 42%

Medewerkers stimuleren  
met het oog op employability

39% 34%

Onderhoud en update van  
het opleidingsportfolio

33% 28%

Gebruiken van  
L&D technologie

33% 28%

Het creëren van  
een leerecosysteem

24% 20%

Virtual Classroom /  
Webinar Tool

Augmented Reality /  
Virtual Reality Tool

73% 29%

Virtual Classroom /  
Webinar Tool

Augmented Reality /  
Virtual Reality Tool

81% 28%

Learning 
Management System

Learning Record 
Store

94% 27%

2021
84%

2021
80%

2017
64%

2017
54%

2021
70%

2021
58%

2017
43%

2017
47%

Inhoud van 
de training, 

mogelijkheid tot 
maatwerk

Aankoopprijs, 
budget, gegeven 

kortingen

Fit met 
bedrijfscultuur

Visie  
op de inhoud  

of thema

Gebruikte 
werkvormen

Referenties  
& reputatie van 
de aanbieder/

trainer

Ervaring  
met de sector

Pre- en  
posttraining 

follow-up

Mogelijkheid  
tijds- en plaats- 

onafhankelijk  
leren

Ervaring in en 
gebruik van L&D 

technologie

Datum en  
plaats van 

aanbod

Regie over het 
aangekochte 

product

Erkenning  
voor  

subsidies

Bezit  
certificaten of 

kwaliteits- 
labels

Fit met  
andere  

aanbieders

Zelf creërend  
leren

Strategisch  
leren

Kwalitatief 
leren

Kwantitatief  
leren

Ad hoc  
leren

1%

21%

42%

32%

4%

4%
11%

41%

21% 24%

L&D Tech vaardigheden L&D Tech mogelijkheden

ONDERNEMERSCHAP 

STIMULEREN 92%-95% 

COMPETENTIECHECKS 

88%-92%  

TRANSVERSALE AANPAK 

STIMULEREN 88%
-90%

 

INFORM
EEL LEREN 

HONOREREN 86%
-86%

 

ACTIVEREND ARBEIDSRECHT
 71%-76% 

VRAAGFINANCIERING

 75%-81% 
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KWALITEITSLABELS 

 VERVANGEN 66%-70% 

moeilijkheden zwakker na > 6 maand

mogelijkheden sterker na < 6 maand

moeilijkheden zwakker na > 6 maand

mogelijkheden sterker na < 6 maand

83% 95% 73%

17% 5%
27%

72% 91% 85%

28%
9% 15%

33%

-250 -750 -1500 +1500?

-250 -750 -1500 +1500?

20% 29% 12% 7%

31% 13% 25% 27% 4%


